
Департамент  

ліцензійного  контролю 

«___» січня 2024 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 
 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про розстрочення сплати штрафу, 

накладеного на ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО» 

  
Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, у результаті розгляду 27 грудня 2023 року  

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової перевірки 

від 06 грудня 2023 року № 511, проведеної на підставі Плану здійснення заходів 

державного контролю суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, на 2023 рік, затвердженого постановою  

НКРЕКП від 23 листопада 2022 року № 1550, на підставі постанови НКРЕКП  

від 14 листопада 2023 року № 2137 «Про збільшення строку проведення планової 

перевірки ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО» та  посвідчень про проведення планової 

перевірки від 27 жовтня 2023 року № 529 та від 03 листопада 2023 року № 534,  

прийнято постанову від  27 грудня 2023 року № 2561 (далі – Постанова № 2561) «Про 

застосування санкцій до ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО» за порушення Ліцензійних умов з 

постачання електричної енергії споживачу та недотримання вимог нормативно-правових 

актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії», якою накладено 

штраф у розмірі 385 560 (триста вісімдесят п’ять тисяч п’ятсот шістдесят) гривень за 

виявлені порушення Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу та 

недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії. 

Листом від 05 січня 2024 року № 44/22-29 Підприємство 

повідомило НКРЕКП, мовою документа: «На цей час ДПЗД «Укрінтеренерго» 

перебуває у скрутному фінансовому становищі. У зв’язку із невчасними розрахунками 

споживачів постачальника «останньої надії» за спожиту електричну енергію у 

Підприємства виникла багатомільйонна заборгованість перед державним бюджетом 

та іншими учасниками ринку … 

Разом з тим, невчасні розрахунки перед державним бюджетом та іншими 

учасниками ринку електричної енергії призвели до таких негативних наслідків для 

Підприємства: 

- було здійснено податковий арешт усіх основних засобів; 

- було здійснено арешт коштів на банківських рахунках;  

- було здійснено блокування видаткових операцій з банківських рахунків; 

- було застосовано «нульовий» алгоритм розподілу коштів, які надходять від 

споживачів.  

На цей час єдиним видом діяльності ДПЗД «Укрінтеренерго» є постачання 

електричної енергії споживачам як постачальником «останньої надії», інших видів 

діяльності Підприємство не здійснює.  

Фінансування діяльності Підприємства здійснюється в межах кошторису 

витрат ДПЗД «Укрінтеренерго» на провадження ним операційної діяльності на 

виконання функцій постачальника «останньої надії», сформованого відповідно до 



2 

 

фінансового плану державного підприємства «Укрінтеренерго» на 2024 рік, який, в 

свою чергу, був погоджений НКРЕКП.  

Зазначений Кошторис витрат передбачає фінансування поточної діяльності та 

не передбачає витрат на погашення боргів або сплату штрафів.  

Відповідно до положень підпункту 3 пункту 91 Положення після погашення 

постачальником «останньої надії» заборгованості із заробітної плати, яка виникла 

протягом 2022 року, надходження, отримані постачальником «останньої надії» у 

вигляді пені та штрафів, спрямовувати виключно на погашення податкового боргу, 

після чого - на погашення заборгованості перед оператором системи передачі за 

небаланси електричної енергії.  

Таким чином, кошти, які отримує ДПЗД «Укрінтеренерго» як оплату за послуги 

із забезпечення безперебійного функціонування постачальника «останньої надії», та 

стягнуті штрафні санкції із споживачів постачальника «останньої надії», мають 

цільовий характер використання, визначений Кабінетом Міністрів України. Просимо 

звернути увагу, що ДПЗД «Укрінтеренерго» щомісячно отримує кошти у сумі 28,9 тис. 

грн. від ПАТ «ДТЕК Західенерго» за мировими угодами, укладеними в 2011 році 

(погашення заборгованості за товар, поставлений у 2004-2005 роках). 

ДПЗД «Укрінтеренерго» вважає, що ці кошти можуть бути джерелом погашення 

оплати штрафу, накладеного на Підприємство відповідно до Постанови № 2561.   

Враховуючи все вищевикладене, ДПЗД «Укрінтеренерго» звертається до 

НКРЕКП з проханням розглянути можливість розстрочення штрафу у розмірі 

385 560 гривень, накладеного Постановою № 2561, на 12 місяців рівними частинами.». 

Відповідно до частини п’ятої статті 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» (далі – Закон про НКРЕКП), суб’єкти господарювання, на яких накладено 

штраф, зобов’язані сплатити його у 30-денний строк з дня одержання копії рішення про 

накладення штрафу, крім випадків, встановлених частиною п’ятою статті 13 цього 

Закону. 

Відповідно до абзацу другого частини п’ятої статті 22 Закону про НКРЕКП та 

абзацу другого пункту 10.7 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у 

відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 

14 червня 2018 року № 428, за заявою суб’єкта господарювання, на якого накладено 

штраф, Регулятор своїм рішенням має право відстрочити або розстрочити сплату 

накладеного ним штрафу.  

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що Постанова № 2561 направлена 

рекомендованим листом (номер відправлення 0312719915410) та була вручена за 

довіреністю Ліцензіату 09 січня 2024 року, що підтверджується інформацією щодо 

відстеження поштового відправлення (track.ukrposhta.ua), розміщеною на офіційному 

вебсайті АТ «УКРПОШТА». 

Таким чином, відповідно до вимог статті 22 Закону про НКРЕКП, зазначену суму 

штрафу ліцензіат зобов’язаний сплатити у 30-денний строк з дня одержання копії 

рішення про накладення штрафу, що становить до 08 лютого 2024 року (включно). 

Враховуючи вищевикладене, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти постанову, якою розстрочити сплату штрафу у розмірі 385 560 (триста 



3 

 

вісімдесят п’ять тисяч п’ятсот шістдесят) гривень, накладеного постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 27 грудня 2023 року № 2561 «Про застосування санкцій до 

ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО» за порушення Ліцензійних умов з постачання електричної 

енергії споживачу та недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії» на 12 (дванадцять) місяців відповідно до 

графіку: 

до 08 лютого 2024 року – 32 130 (тридцять дві тисячі сто тридцять) гривень; 

до 08 березня 2024 року – 32 130 (тридцять дві тисячі сто тридцять) гривень; 

до 08 квітня 2024 року – 32 130 (тридцять дві тисячі сто тридцять) гривень; 

до 08 травня 2024 року – 32 130 (тридцять дві тисячі сто тридцять) гривень; 

до 08 червня 2024 року – 32 130 (тридцять дві тисячі сто тридцять) гривень; 

до 08 липня 2024 року – 32 130 (тридцять дві тисячі сто тридцять) гривень; 

до 08 серпня 2024 року – 32 130 (тридцять дві тисячі сто тридцять) гривень; 

до 08 вересня 2024 року – 32 130 (тридцять дві тисячі сто тридцять) гривень; 

до 08 жовтня 2024 року – 32 130 (тридцять дві тисячі сто тридцять) гривень; 

до 08 листопада 2024 року – 32 130 (тридцять дві тисячі сто тридцять) гривень; 

до 08 грудня 2024 року – 32 130 (тридцять дві тисячі сто тридцять) гривень; 

до 08 січня 2025 року – 32 130 (тридцять дві тисячі сто тридцять) гривень. 

 

 
 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю           Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



  ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

 

ПОСТАНОВА  
      
___________________                                                                                       № _______________ 

Київ 

 

 
Про розстрочення сплати 

штрафу, накладеного на 

ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО» 

 

Відповідно до абзацу другого частини п’ятої статті 22 Закону України 

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», пункту 10.6 глави 10 Порядку контролю за 

дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та 

комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 червня  

2018 року № 428, ураховуючи лист ДЕРЖАВНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

ЗОВНІШНЬОЕКОНОМІЧНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ «УКРІНТЕРЕНЕРГО» від 05 січня 

2024 року № 44/22-29, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Розстрочити сплату штрафу в розмірі 385 560 (триста вісімдесят п’ять тисяч 

п’ятсот шістдесят) гривень, накладеного на ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО 

ЗОВНІШНЬОЕКОНОМІЧНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ «УКРІНТЕРЕНЕРГО» 

(код ЄДРПОУ 19480600) відповідно до постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 27 грудня 2023 року № 2561 «Про застосування санкцій до 

ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО» за порушення Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу та недотримання вимог нормативно-правових 



2 

актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії», на 

дванадцять місяців відповідно до графіка:  

до 08 лютого 2024 року – 32 130 (тридцять дві тисячі сто тридцять) 

гривень; 

до 08 березня 2024 року – 32 130 (тридцять дві тисячі сто тридцять) 

гривень; 

до 08 квітня 2024 року – 32 130 (тридцять дві тисячі сто тридцять) 

гривень; 

до 08 травня 2024 року – 32 130 (тридцять дві тисячі сто тридцять) 

гривень; 

до 08 червня 2024 року – 32 130 (тридцять дві тисячі сто тридцять) 

гривень; 

до 08 липня 2024 року – 32 130 (тридцять дві тисячі сто тридцять) 

гривень; 

до 08 серпня 2024 року – 32 130 (тридцять дві тисячі сто тридцять) 

гривень; 

до 08 вересня 2024 року – 32 130 (тридцять дві тисячі сто тридцять) 

гривень; 

до 08 жовтня 2024 року – 32 130 (тридцять дві тисячі сто тридцять) 

гривень; 

до 08 листопада 2024 року – 32 130 (тридцять дві тисячі сто тридцять) 

гривень; 

до 08 грудня 2024 року – 32 130 (тридцять дві тисячі сто тридцять) 

гривень; 

до 08 січня 2025 року – 32 130 (тридцять дві тисячі сто тридцять) гривень. 

 

 

Голова НКРЕКП                            Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ  


